m pi . AGOUSPBO. REG STRO
UFFI CI ALE. U. 0010067. 05- 06- 2025. h. 13: 14

U

“ \:3\ NMendstero-dell Istrazione e del NMerdto
!] h 'y » . . . . -
i beb- Jecolastico %gymfm/ﬁ/ﬁfﬂ ! Emcti- %ﬂ/fzgy/m/
(/{%{c{o V- Ao Forretoreate d .q))b/gyﬂa

Bologna, 05/06/2025

Oggetto: Part time personale docente di ogni ordine e grado a.s. 2025/26

IL DIRIGENTE
VISTO I’art. 73 del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito nella Legge n. 133 del 6/08/2008;

VISTA I'0.M. 22 luglio 1997 n. 446 con cui sono state emanate le disposizioni riguardanti i
rapporti di lavoro a tempo parziale del personale della scuola;

VISTAI'O.M. 13 febbraio 1998 n. 55 con cui sono state apportate integrazioni all’O.M.
446/97;

VISTA la circolare ministeriale 17 febbraio 2000, n. 45 che fornisce ulteriori precisazioni circa
I'applicazione delle 0O.MM. sopra citate;

VISTA la circolare ministeriale n 34 del 19 febbraio 2001 che ha demandato la gestione delle
domande di lavoro a tempo parziale al Dirigente Scolastico;

VIST il C.C.N.L. del 18 gennaio 2024, comparto scuola triennio 2019 - 2021, nella parte in cui
disciplina i rapporti di lavoro a tempo parziale;

VISTA la circolare n. 9 della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 30 giugno 2011;

CONSIDERATO che i rapporti di lavoro a tempo parziale possono essere concessi nel limite
massimo del 25% della dotazione organica provinciale del personale docente di ogni
ordine e grado e del personale ATA con contratto a tempo pieno;

VISTA la nota dell’USR Emilia-Romagna prot. n. 15995 del 22/04/2025 che per 'a.s. 2025/26
assegna all’Ambito territoriale di Bologna una dotazione organica complessiva di n.
9.706 posti, di cui n. 1027 posti nella scuola dell’infanzia, n.3.519 posti nella scuola
primaria, n. 1.835 posti nella secondaria di | grado e n. 3.283 posti nella secondaria di
secondo grado;

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 3953 del 01 marzo2025, con la quale sono state
impartite indicazioni per la trasformazione del rapporto di lavoro del personale del
comparto scuola da tempo pieno a tempo parziale per I'a. s. 2025/26;

Responsabili scuola infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci
Responsabile scuola secondaria di primo grado: Giuseppina Agnini
Responsabile scuola secondaria di secondo grado: Cesare Romani

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 - CF 80071250379


mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

p \:x Mhinistero-dell. Istrazione e del Merdto
N ‘Z/ﬁ?/b- Jcolastico %gy/o/mée/ﬁfﬂ [ Ernactiar- g?ﬂmgyfm/
'?(%zb- V- Ao Forretoreate d .q))b/gyﬂw

VISTE le istanze del personale del comparto scuola pervenute a questo Ufficio di
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, nonché quelle
rientro a tempo pieno e di variazione oraria

DISPONE

1. La pubblicazione degli elenchi del personale docente di ogni ordine e grado avente
diritto alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a part-time, gli elenchi del
personale docente reintegrato a tempo pieno, gli elenchi delle variazioni orarie e gli elenchi
delle istanze non accolte. Tali elenchi costituiscono parte integrante del presente dispositivo.

2. La pubblicazione del numero dei contratti di lavoro a tempo parziale del personale
docente della scuola secondaria superiore di primo e secondo grado che possono essere
autorizzati per I’anno scolastico 2025/26, suddivisi proporzionalmente per classe di concorso,
come riportato nelle tabelle allegate.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalle
disposizioni normative vigenti.

IL DIRIGENTE
Giuseppe Antonio Panzardi

Firmato digitalmente da PANZARDI GIUSEPPE
A.

ISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL

Al personale docente di ogni ordine e grado
Per il tramite delle scuole di titolarita

Alle 0O.SS.

All’Albo dell’Uff. V AT Bologna

Responsabili scuola infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci
Responsabile scuola secondaria di primo grado: Giuseppina Agnini
Responsabile scuola secondaria di secondo grado: Cesare Romani

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it
Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 - CF 80071250379



mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2025-06-05T11:11:56+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2025-06-05T13:14:49+0200
	protocollo




